Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-24057-19-1793-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 50,542.33 pesos (cincuenta mil quinientos cuarenta y dos pesos 33/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no haber entregado evidencia de que el importe de las 
retenciones de 15 proyectos financiados con recursos del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Educativa contemplado para el ejercicio 2023, entre el Ayuntamiento de Matlapa, San Luis 
Potosí y el Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa, cláusula décima sexta. 

2023-D-24057-19-1793-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,985.05 pesos (cuarenta y siete mil novecientos ochenta y cinco pesos 05/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

aportaciones federales del FAISMUN del ejercicio fiscal 2023, con lo que se atiende 
parcialmente lo observado. 

2023-D-24057-19-1793-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,334,342.97 pesos (siete millones trescientos treinta y cuatro mil trescientos 
cuarenta y dos pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

primero y del número de contrato MAT/CDSM-AGUA/002-FAISMUN/R33/IR/23, cláusula 
décima segunda. 

2023-D-24057-19-1793-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,934,608.20 pesos (un millón novecientos treinta y cuatro mil seiscientos ocho 
pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-24057-19-1793-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 351,730.98 pesos (trescientos cincuenta y un mil setecientos treinta pesos 98/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales